
Keshilli i Qarkut Blekinge 

Pyetesor per prinederit per viziten shendetesore 2,5 vjec 
_____________________________________________________
___ 

Emri i femijes: _____________________________ 

Numri personal i femijes: __________________ 

Data: 
______________________________________ 

Pergjigjet nga: _____________________________ 

Gjuha 
_____________________________________________________
_____ 

1. Cila gjuhe flitet me femijet?

2. Sa fjale di te flasi femija juaj? (Nuk eshte nevoja qe fjalet te shqiptohen
drejte, por ti duhet ta kuptosh se per cfare e ka fjalen femija.)

☐ 0 – 25 fjale

☐ 25 – 50 fjale

☐ me shume se 50 fjale

3. A mundet femija juaj ti bashkangjisi dy ose me shume fjale ne fjali te
shkurtra?

☐ Po

☐ Jo



4. Aftesia gjuhesore jo vetem do te thote te jesh ne gjendje te flasesh por 
edhe te kuptosh. Kupton femija juaj fjali te gjata, si pershembull ”merre stolin 
ne guzhine” 
 

☐ Po 

 

☐ Jo 

 
 
5. Perdor femija juaj me shpesh xheste sesa fjale? 
 

☐ Po 

 

☐ Jo 

 
 
6. A ka veshtiresi femija juaj te pertypet apo/ edhe te kaperdije? 
 

☐ Po 

 

☐ Jo 

 
 
7. Jargavitet femija juaj shume? 
 

☐ Po 

 

☐ Jo 

 
 
8. A ndjen ti/ju ankth per gjuhen dhe te folurin e femijes tuaj? 
 

☐ Po 

 

☐ Jo 

 
 
 
Merreni formularin e plotesuar ne takimin me Polikliniken e femijes, ketu do 
keni mundesi te bisedoni reth pergjigjeve tuaja. 
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